
N E W S

今月はグループホームちゃんと

菊 地 主 任 よ り ご 挨 拶 で す

皆様、こんにちは。

グループホーム「ちゃんと」で主任をしてお
ります菊地と申します。
暑い夏が終わり、芸術、スポーツ、食欲の秋
がやってまいりました。ちゃんとでは利用者
さま同士の交流や季節の流れを体や心で感じ
て頂く為に大型の行事を２ヵ月に１度のペー
スで開催しています。

そこで今回は９月に開催しました『ちゃんと
祭り』を紹介させて頂きます。

今年で大型開催は３回目となり、年を重ねる
度にグレードアップしているちゃんと祭り。
開催を楽しみに待っている利用者さまと楽し
んでもらいたいと思う専属？(笑)担当者の
気持ちが一つになった行事となりました。

開催当日は、ご利用者さまに気付かれないよ
うに、そぉろ～リ、そぉろ～リと催し物の準
備をしておりましたが、準備が完了し、会場
への誘導を開始すると「私が先に♪」「俺は
まだかな？」と楽しみにされていた気持ちが
滲み出てしまうご利用者さまもいらっしゃる
ほどでした。
無事に誘導も終わり、開催宣言をしてから、
いよいよお祭りの開始です。

催し物は３つのゲームをご用意。人の背丈以
上ある的当て、大きい輪投げ、お菓子が貰え
る釣りゲーム。全て職員の手作りで、利用者
さまに楽しく、思い出に残る行事提供をした
いとの気持ちが込められた物です。

後半はメインイベントでもある花火です。
全身仮装をした職員が点火役で登場すると会
場は笑いに包まれ打ち上げ花火がスタート。
おっ～！たまや～♪と歓声も聞こえ、幼稚園
のお迎え帰りの方も飛び入り参加。
更に楽しい雰囲気になり最後はミニナイアガ
ラ花火でフィナーレ。

利用者様も楽しまれ、飛び入りもあり、とて
も価値ある『ちゃんと祭り』となりました。

＃１ グループホーム「ちゃんと」菊地主任よりご挨拶

＃２ 介護のおしごと広場 開催報告

10月

第138号

催し物は大盛況



編集部後記

アイシマの日常をSNSで発信

いいね！&フォロー
お待ちしております♪

だいぶ季節は秋めいて参りました。
気温の変化で体調を崩されないよう
皆さま、十分にご注意ください。
なんと言っても食欲の秋。美味しい
サンマが食べたいな～と、表紙の写
真を選ばせて頂きました(笑)

イベントにお越し頂いた見学者の方から、
無事に採用者も決まり、また新たな仲間を迎
い入れることができました。

介護の世界だけでなく、少子高齢化の中、
あらゆる業界で、人手不足が叫ばれるように
なって久しい日本ですが、
やはり、あらゆるサービスの基本であり、柱
となるのが「人材」だとアイシマは考えます。

これからも、ご利用者さまに、そしてご家族
の皆さまに安心して頂ける質の高い介護サー
ビス運営のために、アイシマでは更に人材の
充実に努めて参りたいと思います。

９月３０日(月) 横浜市泉区文化センター「テ
アトルフォンテ」にて、
介護のおしごと広場と題した、当社としては
初めての試みとなる、自社主催のお仕事説明
会イベントを開催致しました。
泉区のグループホーム８施設による合同開催
となります。

ご利用者さまに、より質の高い介護サービス
を提供するために、新たな人材採用にもアイ
シマは力を入れています。

当日は、お仕事内容の説明会だけでなく、
施設見学ツアーや、プロのキャリアカウンセ
ラーによるお仕事相談ブース等も設置し、幅
広い世代の来場者にお越し頂きました。

９/３０ 介護のおしごと広場

開催のご報告(自社イベント)

10月22日(火) 11:30開演

中華レストラン 風の音 にて

小山流 師範 小山憲斗さんによる

「津軽三味線ランチコンサート」

出演：小山憲斗、小山貢理乃

中華弁当のお食事付き(13：00～)
おひとり様 ¥3,800

お問い合わせ：
レストラン風の音 TEL：045-369-0522

当社の採用情報は
こちらのホームページで
ご覧頂けます。

イベント会場の様子

スタッフ手作りの掲示物


